Not. T. Stanciis, 969 
110) prima quietatio fuit facta in 1457. die quinto mensis Julij. 

Ibid. pokrajna bilješka. 
1 ' 1 ) ·Millesimo et indictione suprascriptis (1458.) Die vero nono 

mensis Julij presentibus venerabilibus viris domino presbytero Juliano de 
xorte et presbytero Anthonio de biza et aliis testibus vocatis et rogatia 
arbi, iuxta episcopatum. Ibique magister Andreas Alexio 1apicida de Spa
leto personaliter constitutus in Arbo pure spontis et simpliciter dixit con
fessus est et manifestus se habuis~e et recepisse a ser Francisco de Zude
nicho ibidem presente et audiente dicaltros cemtum quindecim cum dimidia 
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}ane molle pro ducatis quadriginta auri causa· et occasione prime soluti
onis ducatorum quadriginta auri quos sibi dare tenetur pro fabrica ea
pelle pro ipsurn hedificande et laborande in eccles~a sancte Marie maioris 
cathedralis de arbo, iuxta cuidem in pacto super inde confecto continetur. · 
Quam. quidem lanam dictus magister andreas conducere debeat spaletum 
ad resicum prefati ser Francisci causa vendendi cuius exactio poni debeat 
ad computum dictorum ducatorum quadriginta prime solutionis et totum 
1ucrum ex dicta lana percipiendum sit et esse debeat dicti magistri An
dree pro s.uo dampno et .p-ro suo interesse et pro expensas et pro naulo . 
l'larche habiti s causa et occasione quando venit arbum pro dictis ducat is 
quadraginta egsigendis ... 

Not. T. Stanciis, 476. 
112 ) 1459. die 3 novembris ·presentibus domino presbitero Johane 

dP Migna ct domino Petro Hieronimo opstante quod magister Andrea~ 
tenetur facere voltum de tuffo tunc videlicet laborerium dicte capelle diu 
operduret se obligavit ipsum voltum facere de lapidibus albis bene laboratis 
ad simiJ.itudinem, altitudinem laborerii positi ad latere ipsius capelle pro 
quo volto et laborerio et sua manufactura prefactus ser Franciscus de 
Zudenic11o se obligavit dare dicto magistro Andree ducatorum decem boni 
auri et iusti ponderis in fE'sto Sancti Gregorii proxime futuro ... 

N ot.· iT. Stanciis, 969. 

lL 3 ) MCCCCIX, Indictione VIII, die vero XXIIII mensi martii urc
sentibus ser Dominico de leutis, magistro nicula padichio calafato et -ma
gistro Georgio Giabrich sar.tor-e, testibus ad infrascripta vocatis et rogatis 
Arbi: in domo habitationis .ser Francisci infrascripti. Ibique, nobilis vir 
;,er Franciscus de Zudenicho quondam ser Johanis civis Arbi ... confessu~ 
et manifestus est esse debitorem et dare debere 'magistro Andree alexio 
1apicide de duratio habitatore ,Spaleti ibidem personaliter con tituto aud1-
cnti et contentanti ducatos qu adraginta boni auri iusti ponderis et libra~ 
quadraginta quatuor et soldos quindecim pro calculatis omnibus et sin
g ulis eorum rationibus usque in die presentem causa et occasione resti 
et com plemen ti totas · solumptiones unius capelle laborate et fabricate per 
}psum magistrum Andream in ecclesia Sancte Marie Ma:ioris cathedrali 
arbensi iuxta eorum pacta et conventiones notatas inter ipsas partes 
manu mei presbyteri thorne notarii infrascripti in suis millesssimo, indic
tione et die. Quas quidem libras quadraginta quatuor soldos quindecim 
dictus ser Franciscus se obligavit dare et solvere creditoribus dicti ma
<>istri Andree ad omnem eorum petitionem. Vide!icet reverendissimo do
lnino episcopo arbensi libras octo, soldos quinque, domino presbytero Ju 
'iiano libras decemocto sold'Os octo, ser Nicolao de ,Scaffa libras duodecim 
soldos duos. Et Matcho . . . suo famulo pro parte sui salarii libras sex 
parvorum. Item prefatus ser franciscus promisit et sponte se obligavit 
dare predicto magistro Andree pro suprascriptis ducatis quadraginta 
a uri .. dicaltros centum .vigintiquatuor beAte lane mollis insule et districtn 
Arbi ... 

1H) Kukuljević o. e. 4. 
11 ~ ) o. e. 254. 
11 u) o. e. 250. 
n•) o. e. 
118 ) o. e. 6. 
110 ) o. e. 154, 155. 

. 120 ) o. e.' (85) 72. 

N~t. T. Stanciis, 201. 

121 ) MCCCCLV, Indictione tertia die vero decimo nono mensi~ fe· 
l •J'uarii .. . Cum sit quod nobilis quondam domina Mar/areta ile dominis 

' . . 
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nata quondam ser Francisci dicti batalaga in suo ultimo testamento ordi
nasset debere construi et hedificari unam ecclesiam ... qua ecclesia pel· 
modum dispensatiorum ~t fertur translata fuit debere hedi!ficari una ca
pella t ituli sancte Margarite in ecclesia Sancte Marie M:i.iori cathedrall 
arbensi .... que hactenu8 non est hedificata ex obitu magistri ut dicitur, 
qui eam h~dificari debebat. Licet certa lapidum preparadio facta appareat 
pro ea construenda. Nunc autem nobiles viri ser Zedolinus et ser Fran 
ciscus de Zudenicho eorum proprio et nomine domine frani~;e eorum so
ror is tamquam filii et heredes· ser Johanni s de Zudenicho eorum patris 
ac tanquam heredes et sucessores prefate domine Margarite . . . deside-' 
ra ntes dictam capell am .. . facere. 

Not. T. Stanciis 

W ) Millesimo Indictione et die .suprascr iptis (1457. 7. X.) presen- ' 
t ibus clerico Georgio mio dominici t risal- et ser Vitale filio ser Mathei de 
Marinello et aliis t estibus ad infrascripta vocatis et rogatis arbi in episco-· 
patu. Ibique cum it quod olim comissarii quondam domine Margarite de 
Dominis quondam ser Francisci Batalage ad publicum incatum vendidissent 
n obili viro quondam domino Stephano de domi·nis quondam domini Andre~ 
de arbo unam hab.itationem situatam apud portas civitatis quam fuit sei: 
Petrogne cause fabricandi unam capellam in ecclesia sancte Mar ie maiori 
in esecutione eius t estamenti et hoc pretio ducatorum ducentorum vigint i 
auri vel circha . . . Cuius preti i prefatus quondam dominus Stephanu..'i 
emptor pretium soluit quondam magistro Jacobello lapicide fabri catori 
di<:te capelle. Et pretium ad huc solvere restavit. Et quam nobilis vir ser 
Franciscus de Zudenico heres quondam ser Johannis eius patris unius here
dis et commissariorum pre:fate quondam domine Margarite in executione 
eor um testamentorum concordavit magistrum Andream Alexio lapicidam 
habitatorem Spaleti ad perficiendum dictam capellam incohatani. per pre
f::;.C(tum quondam magistrum Jacobellum .. . 

Not. T. Stanciis , 494. 

1 2 3 ) o. e. 5. 

-1 2•) 27. VII. 1460. Magister Cresolus m urari us f ilius quondam ma
gi st r i Marci . . . coprire debeat capellam novam fabricatam in ecclesia 
Sancte Marie Maiori s per ser Zedolinum . . . · 

N ot. T. Stanciis 654. 

12 '' ) E isdem Milles.simo ( 1456.) et Indictione, die vero mensis sep
t embris. Presentibus r everendissimus in Christo dominus dominus M. Val
laresso dei _et apostolice sedi s gratia archiepi'scopo J adrensi et Johanne 
de Scaffa episcopo arbensi d:gnissimis ac domino Jacobo Vallaresso ger
mano' prefati Revcr endissimi domini archiepiscopi constitutis in Arbo t e
st ibus ad infrascripta vocatis et rogatis arbi in camera episcopali. Ibique 
nobilis vir ser Petrus de Zaro civi~ Arbi ex una parte et magister Andreas 
Alexio de Duratio tayapetra habitator Spaleti , constitutusque in Arbo 
parte ex altera . . . ad talem concordium deverunt, videlicet quod dictus' ma
gister Andreas facere debeat in ecclesia Sancti Bernardini apud Sanctam 
Euphemiam insule arbi sub arcu cuve unum pozolum lapideum cum col
lumnellis ad modum pozoli r everendissini.i domini episcopi suprascr ip-ti 
fact i in ecclesia Sancte Marie cathedralis, cum duabus scalinis .sub dicto 
pozolo et cum una porta et cum duoous angelis tenentibus unum candel
labrum lapidum pro quolibet in manu cum duabus armis relevatis sub 
unoquoque angeto et- cum ymaginibus ab uno latere Sancti Francisci et 
ab alio Sal')cti bernardini relevatis ad instar illorum angelor\lm. Item 
preparare et facere debeat unam sepulturam in dicta- ecclesia ad simili
tudiner:n sept!lture ser Nicolai de> Scaiffa videlicet cum incastris, retorti~ , 
et sua~is a duobus lateribus dicti retorti-, et cum litteris circumcirca dictam 
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• 
sepulturam et cum suis armis et cum uno cimerio relevato in medio laste 
dicte sepulture et non a latere uno plusquam ab alio. Et cavare et ponere 
in laborerio omnia suprascripta prout stare debent. Item facere debeat 
in ecclesia Sancte Marie cathedrali suprascripte circha altarem sacri cor
poris Christi primo unum· pozolum lapideum a •parte austr ali cum collum
nellis et cum uno leone i·n medio dicti pozoli sicut est in capella ser Col
lane de Cernote sub quo leone debeat ponere armam dicti ser Petri. Et 
unum alium pozolum lapideum a parte tranver.sale cum una porta et cum 
duobus angelis qui tenere debeant unum candella:brum lapideum pro quo
libet in manibus. Sub quibus angeli-s debent esse due arme ipsi ser Petri. 
relevate et sub pozolis unum scalinum lapideum relevatum et salizatum 
per totam iliam capellam lapidibus, qui ibidem ad presens sunt Et si ali
quod lapidum pro ~alizio defunt prefactus ser Petrus dare debeat ponendo 
ipse :magi ter Andreas in conzio sepulturam prefacti ser ·Petri qua ibi 
est ante dictum altarem cavatam et muratam prout stare debet. Et die
tum laborerium debeat esse bonum politus et suffitiens prout convenit 

• et stare debet conductum arbum et factum omnibus expensis ipsique ma
gis:tri Andree. Excepto quod prefatus ser Petrus dare debeat tota:m cal
cem preparatam, ferrum et ·plumbum oportunem et lapides qui defuerunt 
pro salitio capelle sacri cor.poris Christi et libras trecentas in tribus ter
minis videlicet libras centum teneatur ei mittere usque ad festum Ascen
sionis proxime futuris, videlicet libras quadraginta in denariis et libras 
sexaginta in bona lana computando in libris duab11s unumquoque dicala
trum et libras centum quando venerit Arbum et conduxerit laborerlum 
prefactum. Et re1iquas libras centum co.mpleto toto laborerio suprascripto 
pro quibus omnibus opservandis et non contrafaciendis promiserunt M 
alterutrique opservare et attendere ad omnia et singula suprascripta sub 
pena dupli totius preti] sup·rascripti solvenda pro partem contrafacientem 
iuxta ordines arbi et soluta vel non nichilominus omnia et singula supra
scripta firma ·perdurent omn.i exceptione iuris vel facti remota. 

Not. T . . stanciis, 970. 

1 2 6 ) Eisdem Millessimo Indie ti one et die ( 1458. 9. VII.) presentibu · 
ChrlstO!foro· et ser J o hane bachino de domi:ne fratribus et ali is testi bus 
vocatis et rogatis. In plateo macelli. Ibique Magister Andreas Alexio la
picida habitator Spaleti constitutus in Arbo pure spoptis et simpliciter 
certaque animi sciencia dixit confessus est et manifestus se habuisse et 
recepisse a nobili viro ser Petro de Zaro de Arbo libras quinquaginta 
parvorum partim in lana et partim in denariis pro principio et parte solu
tionis laborerii quod ei facere debet et tenetur in ecclesia Sancti Bernar
dini, et circha altarem corporis Christi in eccle ia maiori Sancte Marie .. · 
F.t libras quinquaginta parvorum prefatus ser Petrus sponte se obligavit 
et promisit mittere ~paleturn. prefato magistra Andree ea predicta pe~ 
totum mensem augusti pro•xime futuris sub pena tertii pluris. Quod Sl 

non fecerit et non miserit dictus magister Andreas possit et valeat mit· 
tere unam barcham ihbum pro dictis libris quinquaginta habendis et 
exigendls ad omnes expensas ipsius ser Petri debitoris ... 

N ot. T. Stanc~is, 4 76'. 

1 2 7 ) ·Millessimo, Indictione suprascripta (1459.) Die vero XXII 
mensis decembris presentibus Michoville de Spaleto. Jacobo della braza 
et Stephana habitatore Spaleti laboratoribus magistri Andree .Alexi~ la
picide suprascripto, testibus ad infrascripta vocatis et rogatls arb1, m 
d-omo scolarum Ecclesie Sancte .Marie Cathedralis. 

· M;~gister Andre~s lapicida habitator Spaleti personaliter constitutus 
in civitate Arbi loco suprascripto concordavit si.bi Jacobum quondam NI
colai de Sibenicho annorum quindecim vel circha pr~sente~ et conten
tantem stare ·secum per famuliare et laboratore artis sue ~mc usque .ad 
3;nnos VII proxime continue venturos et sibi stare et ervne bene, dil1-
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• 
genter et fideliter sicut tenetur facere quisque bonus familiaris domino 
et patronu suo. Cui Jacobo prefatus magister Andreas promisit et sponte 
se obligavit daturum victum et vest.itum bonum, iustum et honestum 
sicut est solitum dare familiaribus toto tempore Q.ictorum VII anorum. 
Et eum ber..e pertractare et instruere de arte sua lapicidaria . . . Et ex
pletis dictis sex a1mis sibi dare pro suo salario et mercede ducatorum 
quatuor boni auri et iusti ponderis et omnia feramenta ab arte sua prout 
datur familiaribus ita quod laborare po sit nec non omnia vestamenta ... 

Not. T. tStanciis . 184'. 
128 ) Millessimo et Indictione ( 1460.) suprascriptis, die vero XXV l 

merisis martii presentibus domino presbytero Johanino helyanich et dia
cono J ohanne de bode, testi bus ad infrascriptum vocatis et rogatis arbi. 
apuc ecclesiam Sancte Marie Maioris. Ibique Magister Andreas Alexi0 
de duratio lapicida habitator Spaleti constitutus in civitate Arbi sponte 
se obJigavit faciendi et laborandi de arte sua nobili viro ser Zedolino de 
Zudenicho de arbo presE'nti et secum convenienti unam portam lapideam 
ad modum magnitudinem, pulchritudincm et similitudinem porte introitu • 
domus ser Christofori de nemira cum arcu, arma sua superposita infi·a 
~reum. Et cum ·uno retorto circumcircha dictam portam loco bastoni, et 
<;um uno urso in cimer.io cum foyamine supra arma ipsius ser Zedolini, loco 
puelle que est super dicta porta ser Cristo.fori. Item laborare debeat una1u 
fenestram zanchatam duobus pedibus cum dimid.io latam in luce cum de
bita altitudine fenestre sicut convenit dicte latitudini duorum .pedum cum 
dimidio, cum uno f lor.one de supra et cum una_ plana duaruln peciarun1 
de infra extendente super v.iam comunis uno pede corriuni causa ponendi 
unam clausuram feream prout fieri solet, cum una dentatura in dicto. 
plana et duobus modionis. Que quidem porta cum arcu, cimerio, cum 
foyamine, ac fenestra esse debeant bone vene lapidis et bene laborate 
pr.out convenit et stare debet, facta completa, et conducta ad moleum siYe 
npam arbi ad omnes expen as ipsius magistri Andree, usque ad diem 
vigessimum quintum mensis martii altioris anni videlicet 1461. et hoc 
pretio et nomine pretii ducatus decem octo ·boni auri et iusti ponderis 
et unius bari1i vini ...